[image: image1.jpg]PN

P

POCCETH

CEBEPHbIN KABKA3

MAO «MPCK CEBEPHOIO KABKA3A»
Poccua, 357506, CraBpononbCKuMii Kpa,
r. [laTuropck, yn. MoacTaHumoHHas, 13A

tel.: (8793) 40-17-11; 34-66-80; -81; -82
fax:  (8793) 40-18-20
e-mail: info@rosseti-sk.ru

Poccetu-CK.pg

	Акционерное общество
«Дагестанская сетевая компания»

ул. Дахадаева, 73 А, г. Махачкала,

Республика Дагестан, 367000

Тел.: 8(8722)51-87-71, факс: 8(8722)51-87-70

E-mail: priem@dsk-mrsk.ru; www.dagenergo.ru

 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАГЕСТАНСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»
ПРОТОКОЛ № 104
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»

Дата проведения: 23 декабря 2020 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 23.12.2020 23.00.

Дата составления протокола: 24 декабря 2020 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:
Акименко Игорь Георгиевич

Кумукова Марина Халитовна

Бабаев Эмир Дашдемирович

Гасанова Севиль Эфендиевна

В голосовании не принимали участия:

Меделянов Андрей Викторович
Камалдинов Евгений Сергеевич
Баскаева Мария Николаевна

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» за 3 квартал 2020 года.

2. О рассмотрении отчета Единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 3 квартале 2020 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

3. Об итогах выполнения инвестиционной программы Общества за                  9 месяцев 2020 года.

4. Об утверждении плана-графика мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2020.

5. Об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2020 года.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» за 3 квартал 2020 года.

Решение:
Принять к сведению отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания», за 3 квартал 2020 года в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Акименко И.Г., Гасанова С.Э.,                 Бабаев Э.Д.,
«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 3 квартале 2020 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

Решение:
Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 3 квартале 2020 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества, в соответствии с приложением    № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Акименко И.Г., Бабаев Э.Д.,
«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Гасанова С.Э.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 3: Об итогах выполнения инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2020 года.

Решение:

Принять к сведению отчет об исполнении инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Акименко И.Г., Бабаев Э.Д.,
«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Гасанова С.Э.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 4: Об утверждении плана-графика мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2020.

Решение:
1. Утвердить план-график мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2020, в соответствии с приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении  плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.07.2020, в соответствии с приложением № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

3. Принять к сведению отчет о проведенной работе АО «Дагестанская сетевая компания» в отношении просроченной задолженности, сложившейся на начало отчетного периода и вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 3 квартале 2020 года, в соответствии с  приложением № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Акименко И.Г., Бабаев Э.Д.,
«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Гасанова С.Э.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 5: Об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2020 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2020 года в соответствии с приложением № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Акименко И.Г., Гасанова С.Э.,                 Бабаев Э.Д.,
«ПРОТИВ»:  нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий Единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания», за 3 квартал 2020 года;

Приложение №2 - отчет Единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 3 квартале 2020 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества;

Приложение №3 - отчет об исполнении инвестиционной программы Общества за 9 месяцев 2020 года;

 Приложение №4 - план-график мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2020;
Приложение №5 - отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении  плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.07.2020;

Приложение №6 - отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении  плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.07.2020;

Приложение №7 - отчет Единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества в 3 квартале 2020 года;
Приложение №8 - опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.

Председательствующий на заседании

Совета директоров Общества

                        М.Х. Кумукова
Корпоративный секретарь

     Т.М. Гасюкова
4